Eleição para a Assembleia da República 2019
CÂMARA MUNICIPAL DE AVEIRO

Edital N.º 130 /2019
MAPA DEFINITIVO DAS ASSEMBLEIAS ESECÇÕES DE VOTO

Nos termos do n.Q5 do artigo 40. Qda Lei n.Q14/79, de 16 de maio, na sua atual redação,

torna-se público que na área deste concelho vão funcionar as seguintes assembleias e

secções de voto:

Freguesia de Aradas

Secção de voto nQ 1 - Escola Básica de 2Q e 3Q Ciclo de Aradas

Secção de voto nQ2 - Escola Básica de 2Qe 3QCiclo de Aradas

Secção de voto nQ3 - Escola Básica de 2Q e 3QCiclo de Aradas

Secção de voto nQ4 - Escola Básica de 2Q e 3QCiclo de Aradas

Secção de voto nQ5 - Escola Básica de 2Q e 3QCiclo de Aradas
Secção de voto nQ6 - Escola Básica de 2Qe 3QCiclo de Aradas

Freguesia de Catia

Secção de voto nQ 1 - Edifício da Junta de Freguesia e Centro Social

Secção de voto nQ 2 - Edifício da Junta de Freguesia e Centro Social

Secção de voto nQ 3 - Edifício da Junta de Freguesia e Centro Social

Secção de voto nQ 4 - Edifício da Junta de Freguesia e Centro Social

Secção de voto nQ 5 - Edifício da Junta de Freguesia e Centro Social

Freguesia de Eixo e Eirol

Secção de voto nQ 1 - Edifício da Ex- Junta de Freguesia de Eirol

Secção de voto nQ 2 - Centro Cultural de Eixo

Secção de voto nQ 3 - Centro Cultural de Eixo

Secção de voto nQ 4 - Escola Básica de Azurva

Secção de voto nQ 5 - Escola Básica de Azurva

Freguesia de Esgueira

Secção de voto nQ 01- Pavilhão Gimnodesportivo da Escola Básica e Secundária

Dr. Jaime Magalhães lima

Eleição para a Assembleia da República 2019
CÂMARA MUNICIPAL DE AVEIRO

Secção de voto nº 02 - Pavilhão Gimnodesportivo da Escola Básica e Secundária
Dr. Jaime Magalhães Lima

Secção de voto nº 03 - Pavilhão Gimnodesportivo da Escola Básica e Secundária
Dr. Jaime Magalhães Lima

Secção de voto nº 04 - Pavilhão Gimnodesportivo da Escola Básica e Secundária
Dr. Jaime Magalhães Lima

Secção de voto nº 05 - Pavilhão Gimnodesportivo da Escola Básica e Secundária
Dr. Jaime Magalhães Uma

Secção de voto nº 06 - Pavilhão Gimnodesportivo da Escola Básica e Secundária
Dr. Jaime Magalhães Uma

Secção de voto nº 07 - Centro Social de Mataduços
Secção de voto nº 08 - Centro Social de Mataduços
Secção de voto nº 09 - Centro Social de Taboeira

Freguesia de Oliveirinha

Secção de voto nº 1- Pavilhão da Casa do Povo
Secção de voto nº 2 - Pavilhão da Casa do Povo
Secção de voto nº 3 - Pavilhão da Casa do Povo

Freguesia de Requeixo, N. Sra. de Fátima e Nariz

Secção de voto nº 1 - Centro Social de Requeixo
Secção de voto nº 2 - Salão Polivalente da Junta de Freguesia
Secção de voto nº 3 - Salão Polivalente da Junta de Freguesia

Secção de voto nº 4 - Edifício da ex. Junta de Freguesia de Nariz

Freguesia de Santa Joana

Secção de voto nº 1 - Escola Básica do Solposto

Secção de voto nº 2 - Escola Básica do Solposto

Secção de voto nº 3 - Escola Básica do Solposto

Secção de voto nº 4 - Escola Básica do Solposto

Secção de voto nº 5 - Escola Básica do Solposto

Freguesia de São Bernardo

Secção de voto nº 1 - Edifício da Junta de Freguesia

Secção de voto nº 2 - Edifício da Junta de Freguesia

Secção de voto nº 3 - Edifício da Junta de Freguesia

2

Eleição para a Assembleia da República 2019
CÂMARA MUNICIPAL DE AVEIRO

Freguesia de São Jacinto

Secção de voto nº 1- Edifício da Junta de Freguesia

União das Freguesias de Glória e Vera Cruz

Secção de voto nº 01 - Escola Secundária José Estevão

Secção de voto nº 02 - Escola Secundária José Estevão

Secção de voto nº 03 - Escola Secundária José Estevão

Secção de voto nº 04 - Escola Secundária José Estevão

Secção de voto nº 05 - Escola Secundária José Estevão

Secção de voto nº 06 - Escola Secundária José Estevão

Secção de voto nº 07 - Escola Básica da Vera Cruz

Secção de voto nº 08 - Escola Básica da Vera Cruz

Secção de voto nº 09 - Escola Básica da Vera Cruz

Secção de voto nº 10 - Escola Básica da Vera Cruz
Secção de voto nº 11- Escola Básica da Vera Cruz

Secção de voto nº 12 - Escola Básica da Vera Cruz

Secção de voto nº 13 - Escola Básica da Vera Cruz

Aveiro, 05 de setembro de 2019

o Presidente da Câmara Municipal Aveiro,

3

CERTIDÃO

Maria Fernanda da Silva Luís Ribeiro funcionária desta Câmara Municipal de Aveiro:

CERTIFICO que afixei hoje, nos lugares públicos do costume, 1 (um) exemplar do Edital­

Mapa Definitivo das Assembleias e Secções de Voto, o qual é composto por 3 páginas.

Por ser verdade, passo a presente certidão que assino e autentico com o selo branco em

uso nesta Entidade.

Aveiro, 05 de setembro de 2019

A funcionária,

(Fernanda Luís, Dra.)